
PB AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 1

N O T I K U M I N O T I K U M I

Auce
Lielauce
Vecauce

Vītiņi
Īle

Ukri
Bēne

NR. 4 (137) 2021. GADA 21.  APRĪLISNOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Šajā “Auces Novada Vēstu” numurā lasiet: 

→ Ivara Bušmaņa "Faikas"     – 4. lpp.

→ Aptauja par Auces novada iedzīvotāju 

   datorprasmēm    – 6. lpp.

→ Lielā talka Lielaucē   – 7. lpp.

→ Intervija ar Mairu Ķikuri    – 8. lpp.

Ukru Lieldienu zaķi

Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena

SVEIKS, DĀRGAIS NOVADNIEK!

Tu esi Latvija
Šo pašu svētāko
Tu neaizmirsti:

vai celies debesīs,
vai jūras dzīlēs nirsi,

vai draugu pulkā 
dali savu prieku,

vai viens pats satiecies
ar pretinieku.
Tu esi Latvija!
(O. Vācietis)

4. maijs – 
Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas 
diena – ir svētku diena, kad tiek 

atzīmēta 1990. gada 4. maijā
Latvijas PSR Augstākās Padomes 

pieņemtās Deklarācijas par 
Latvijas valstiskās neatkarības 

atjaunošanu gadadiena.
 4. maijs 

ir valsts brīvdiena. 

Lieldieniņa gaiši nāca,
Sauli nesa azotē –
Nu tās zelta kamolītis
Pret vasaru ritināja.

Zaķu tapšana iesākās ar domu, ka būtu jau-
ki, rosinot Lieldienu noskaņu, pie pagasta 
ēkas, kurā atrodas arī tautas nama telpas, 

novietot trīs zaķus. Kā nolēmām, tā darījām –  
izgatavojām garaušus, jo esam taču pietie-
kami radoši! Arī citi Ukru pagasta iedzīvotāji 
nolēma, ka pie viņu mājām lieti noderētu 
garauši, jo par svētku sajūtu jāparūpējas 
pašiem. Tā nu tapa vesela virkne Lieldienu 
zaķu! 

Gunta Razdovska

Aprīlis – sulu mēnesis

Daba ir atmodusies ar skaļām putnu dziesmām un 
bērzu sulu tecēšanu.
Pavasaris soļo pāri zemei, padarot to daudzkrāsainu 
un ziedošu – sniegpulkstenītes, krokusi, narcises ne-
slēpj savu krāšņumu.

Aprīlis ir arī spodrības, tīrības un sakoptības mēne-
sis, kad aizslaukām ziemas sārņus, ieviešam tīrību un 
kārtību gan savā pilsētā, gan savās mājās un arī do-
mās.

Šajā sarežģītajā laikā esam daudz ko piedzīvojuši un jaunu iemācījušies. Esam pārska-
tījuši dzīves prioritātes un attieksmi, analizējuši savas vēlmes un vajadzības.

Pa vecam vairs nevaram. Jādomā, kā varam darīt darbus citādā veidā, nebaidoties 
kļūdīties, saprotot, kas vēl ir neizmantots, ko varam no jauna iemācīties.

Šobrīd visvairāk pietrūkst cilvēciski piepildītas kopābūšanas. Mums katram ir kāds, 
kuru tik ļoti gribas satikt. Tomēr arī šobrīd varam atrast cilvēkus, ar kuriem parunāt par 
jaunām idejām, par darbiem, kas darāmi un kas jau padarīti.

Lai izdodas viss iecerētais! 
Vija Keršus, Auces novada domes priekšsēdētāja

F
O

T
O

: 
D

Ā
R

TA
 M

A
R

G
A



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

DOMES SĒDĒ

IZSOLE

Domes sēdē 2021. gada 24. martā

•	 Apstiprināja pašvaldības autoceļu sarak-

stus ar autoceļu uzturēšanas klasēm zie-

mas sezonai (no 16. oktobra līdz 15. aprī-

lim) un vasaras sezonai (no 16. aprīļa līdz 

15. oktobrim).

•	 Ņemot vērā to, ka no valsts budžeta līdzek-

ļiem pašvaldībai ir piešķirts finansējums 

vienreizējām piemaksām pirmsskolas iz-

glītības iestāžu pedagogiem un personām, 

kuras sniedz aukles pakalpojumus, par 

darbu Covid-19 pandēmijas laikā, bet nav 

piešķirts finansējums pārējam izglītības ie-

stāžu tehniskajam un medicīniskajam per-

sonālam par darbu pandēmijas laikā, lai 

gan daļa no šī personāla strādā klātienē ar 

paaugstinātu risku saslimt ar Covid-19, de-

putāti pieņēma lēmumu par vienreizējām 

piemaksām no pašvaldības budžeta līdzek-

ļiem pašvaldības izglītības iestāžu tehnis-

kajam un medicīniskajam personālam par 

darbu Covid-19 pandēmijas laikā.

•	 Akceptēja projekta “No krēslas līdz rītaus-

mai” pieteikuma iesniegšanu Zemgales 

plānošanas reģionā konkursam ““Latvi-

jas valsts mežu” un Valsts kultūrkapitā-

la fonda atbalstītās Zemgales kultūras  

programmas 2021”. Projekta kopējās iz-

maksas plānotas līdz 2800 eiro. Projek-

ta apstiprināšanas gadījumā pašvaldība 

līdzfinansēs projektu no pašvaldības bu-

džeta 400 eiro apmērā.

•	 Izskatīja vairākus ar nekustamajiem īpašu-

miem saistītus jautājumus: likvidēja trīs ad-

reses Lielauces pagasta Ķieģeļceplī, apstip-

rināja izstrādātos zemes ierīcības projektus 

fiziskām personām piederošam īpašumam 

“Ezeriņķi” Īles pagastā un pašvaldībai pie-

derošam īpašumam “Goferi” Vītiņu pagas-

tā, apstiprināja zemes nomas pakalpojuma 

maksas cenrādi lauksaimniecībā izmanto-

jamām zemes vienībām, piekrita pārjaunot 

pašvaldībai piederošu nedzīvojamo telpu 

Raiņa ielā 12 Aucē nomas līgumu.

•	 Nolēma nodot atsavināšanai divpadsmit 

pašvaldībai piederošus nekustamos īpa-

šumus – sešus zemesgabalus Aucē, vienu 

zemesgabalu Bēnes pagastā, vienu zemes-

gabalu Lielauces pagastā, vienu zemesga-

balu Ukru pagastā, trīs zemesgabalus Vī-

tiņu pagastā –, pārdodot tos pašreizējiem 

nomniekiem. 

•	 Četrus dzīvokļa īpašumus nolēma pārdot 

pašreizējiem īrniekiem.

•	 Nolēma pārdot izsolē deviņpadsmit pašval-

dībai piederošus nekustamos īpašumus: 

dzīvokļus “Dzelmes”-12, “Dzelmes”-14 un 

“Dzelmes”-15 Lielauces pagastā, dzīvokli 

“Imantas”-2 Īles pagastā, dzīvokli Ezera iela 

1-3 Bēnes pagastā, dzīvojamo ēku un ze-

mesgabalu 1. maija ielā 6 Aucē, zemesga-

balus Annas Brigaderes ielā 23A, Jura Mā-

tera ielā 1C un Oskara Kalpaka ielā 8 Aucē, 

zemesgabalus “Izoldas”, “Ķīši”, “Štāmeri”, 

“Tengo” un “Žantelis” Lielauces pagastā, 

zemesgabalu “Aiz skolas” Īles pagastā, ze-

mesgabalus “Kaļķi-ganības”, “Medņi”, “Pie-

glūdas” un “Saulrieti” Vītiņu pagastā. 

•	 Akceptēja Auces novada Kultūras centra 

nolietoto pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no 

pašvaldības bilances.

•	 Apstiprināja 15. martā notikušās nekusta-

mā īpašuma “Skola” Ukru pagastā izsoles 

rezultātu – viena apbūvēta zeme vienība 

1,6525 ha platībā un divas uz tās esošās 

nedzīvojamās ēkas tiek atsavinātas par 

nosolīto un samaksāto pirkuma maksu  

9200 eiro.

Domes ārkārtas sēdē 2021. gada 7. aprīlī

•	 Lēma par Auces vidusskolas un Bēnes vi-

dusskolas 1.– 4. klašu izglītojamo mācību 

turpināšanu klātienē, 5.–6. un 12. klašu iz-

glītojamo, kā arī rotācijas kārtībā 7.–9. un 

10.–11. klašu izglītojamo mācību uzsākša-

nu klātienē un turpināšanu tās īstenot klā-

tienē arī turpmākajās nedēļās, ja atbilstoši 

Slimību profilakses un kontroles centra 

publicētajai informācijai Auces novads ie-

tilps to novadu lokā, kuros var īstenot klā-

tienes mācības šajās klašu grupās.

Auces novada pašvaldība atklātā mutiskā izso-

lē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības ne-

kustamos īpašumus.

1. 1. maija iela 6, Auce, Auces novads, ka-

dastra numurs 4605 014 1412, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4605 014 1412, platība 0,1855 ha, un vienas 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra ap-

zīmējumu 4605 014 1412 001.

Nosacītā sākumcena – 10 000 EUR, izsoles solis –  

200 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 10.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 1000 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

2. Annas Brigaderes iela 23A, Auce, Auces 

novads, kadastra numurs 4605 041 4116, kas 

sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4605 041 4116, platība 

0,1341 ha.

Nosacītā sākumcena – 1600 EUR, izsoles solis – 

50 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 10.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 160 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst.12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

3. „Aiz skolas”, Īles pagasts, Auces novads, ka-

dastra numurs 4664 002 0354, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4664 002 0354, kopplatība 0,6640 ha, tajā skaitā 

0,4614 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.

Nosacītā sākumcena – 1800 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 10.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 180 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

4. “Dzelmes”-12, Lielauce, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4676 900 0043, 

kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa 69,0 m2 platībā 

un 657/13362 pie dzīvokļa piederošām kopīpašu-

ma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo-

jamās mājas.

Nosacītā sākumcena – 2200 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 10.45.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 220 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

5. “Dzelmes”-14, Lielauce, Lielauces pa-

gasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 900 0045, kas sastāv no divistabu dzīvok-

ļa 34,5 m2 platībā un 329/13362 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas.

Nosacītā sākumcena – 1800 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 11.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 180 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

6. “Dzelmes”-15, Lielauce, Lielauces pa-

gasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 900 0044, kas sastāv no trīsistabu dzīvok-

ļa 68,3 m2 platībā un 650/13362 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas.

Nosacītā sākumcena – 2500 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 11.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 250 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

7. “Imantas”-2, Īles pagasts, Auces novads, ka-

dastra numurs 4664 900 0055, kas sastāv no div- 

istabu dzīvokļa 46,7 m2 platībā un 467/5256 pie 

dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķū-

ņa, noliktavas un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 1500 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 11.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 150 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

8. „Izoldas”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4676 004 0187, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4676 004 0187, kopplatība 0,85 ha.

Nosacītā sākumcena – 1500 EUR, izsoles solis – 

100 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 11.45.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 150 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

9. Jura Mātera iela 1C, Auce, Auces novads, 

kadastra numurs 4605 037 0003, kas sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmē-

jumu 4605 037 0001, platība 0,0378 ha.

Nosacītā sākumcena – 400 EUR, izsoles solis –  

20 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 13.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 

nodrošinājums 40 EUR Auces novada pašvaldības 

norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem. 

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces 

novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 7. maijam 

plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

10. „Kaļķi-ganības”, Vītiņu pagasts, Auces no-

vads, kadastra numurs 4694 002 0138, kas 

sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4694 002 0237, kopplatība 

15,06 ha, tajā skaitā 14,21 ha lauksaimniecībā iz-

mantojamā zeme.

Nosacītā sākumcena – 83 000 EUR, izsoles solis –  

2000 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 13.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 8300 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 



2 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 3

N O T I K U M I N O T I K U M I

7. maijam plkst. 12.00. Pirmpirkuma tiesības ir šī 

nekustamā īpašuma pašreizējiem nomniekiem. 

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikuma ie-

sniegšanas termiņš – līdz 2021. gada 7. maijam 

plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

11. „Ķīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4676 002 0027, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4676 002 0027, kopplatība 2,86 ha, 

tajā skaitā 2,83 ha lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.

Nosacītā sākumcena – 7000 EUR, izsoles solis – 

500 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 13.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 700 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

12. „Medņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 003 0266, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4694 003 0266, kopplatība 2,42 ha, 

tajā skaitā 2,22 ha lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.

Nosacītā sākumcena – 5000 EUR, izsoles solis – 

500 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 13.45.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 500 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

13. „Pieglūdas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 003 0114, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4694 003 0114, kopplatība 1,37 ha, 

tajā skaitā 0,61 ha lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.

Nosacītā sākumcena – 2200 EUR, izsoles solis – 

200 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 14.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 220 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00. Pirmpirkuma tiesības ir 

šī nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikuma ie-

sniegšanas termiņš – līdz 2021. gada 7. maijam 

plkst. 12.00. Norēķini par īpašuma pirkumu veica-

mi viena mēneša laikā no izsoles dienas.

14. „Saulrieti”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 005 0456, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4694 005 0456, kopplatība 0,98 ha, 

tajā skaitā 0,96 ha lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.

Nosacītā sākumcena – 3000 EUR, izsoles solis – 

200 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 14.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 300 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00. Pirmpirkuma tiesības ir 

šī nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikuma ie-

sniegšanas termiņš – līdz 2021. gada 7. maijam 

plkst. 12.00. Norēķini par īpašuma pirkumu veica-

mi viena mēneša laikā no izsoles dienas.

15. „Štāmeri”, Lielauces pagasts, Auces no-

vads, kadastra numurs 4676 004 0209, kas 

sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4676 004 0283, kopplatī-

ba 1,26 ha, tajā skaitā 1,12 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme.

Nosacītā sākumcena – 3000 EUR, izsoles solis – 

200 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 14.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 300 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

16. „Tengo”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4676 004 0129, kas sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4676 004 0027, kopplatība 0,94 ha, 

tajā skaitā 0,56 ha lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.

Nosacītā sākumcena – 2500 EUR, izsoles solis – 

200 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 14.45.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 250 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vieno- 

tajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Pirmpirkuma tiesības ir šī nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam. Pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas pieteikuma iesniegšanas termiņš – 

līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

17. Oskara Kalpaka iela 8, Auce, Auces novads, 

kadastra numurs 4605 016 0006, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4605 016 0005, platība 0,4763 ha.

Nosacītā sākumcena – 5000 EUR, izsoles solis – 

200 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 15.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 500 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-

teikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-

trācija Auces novada Valsts un pašvaldības vien-

otajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 

7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-

neša laikā no izsoles dienas.

18. “Žantelis”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 4676 003 0134, 

kas sastāv no divām zemes vienībām ar ka-

dastra apzīmējumiem 4676 003 0134 un 

4676 003 0170, kopplatība 28,2 ha, tajā skai-

tā 8,9 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 

19,3 ha meža zeme un uz tās esošā mežaudze 

17,54 ha platībā.

Nosacītā sākumcena – 53 000 EUR, izsoles solis –  

2000 EUR.

Izsole notiks 2021. gada 10. maijā plkst. 15.15.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 5300 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles 

noteikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu 

reģistrācija Auces novada Valsts un pašvaldī-

bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 

2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena 

mēneša laikā no izsoles dienas.

19. Ezera iela 1-3, Bēne, Bēnes pagasts, Au-

ces novads, kadastra numurs 4650 900 0380, 

kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 36,2 m2 pla-

tībā un 362/1489 pie dzīvokļa piederošām ko-

pīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvok-

ļu dzīvojamās mājas un zemesgabala.

Nosacītā sākumcena – 400 EUR, izsoles solis –  

50 EUR.

Trešā atklātā mutiskā izsole notiks 2021. gada 

10. maijā plkst. 15.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-

maksā nodrošinājums 40 EUR Auces novada 

pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles 

noteikumiem. Izsoles dalībnieku pieteikumu 

reģistrācija Auces novada Valsts un pašvaldī-

bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 

2021. gada 7. maijam plkst. 12.00.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena 

mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks Auces novada pašvaldības admi-

nistrācijas ēkas Aucē, Jelgavas ielā 1, otrā stāva 

zālē.

Izsoļu noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā 

www.auce.lv, sadaļā “Izsoles un konkursi”, vai 

Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 

darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās 

līdz plkst. 18.00, piektdienās līdz plkst. 14.00).

Plašāka informācija vai nekustamā īpašuma ap-

skates saskaņošana, zvanot uz tālruņa numuru 

63744787 vai 26432523.

SIA “Auces komunālie pakalpojumi” infor-
mē, ka ir noslēgušies projekta “Ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmas paplašināšana 
Auces aglomerācijas robežās” būvdarbi. Jā-
min, ka labiekārtošanas darbu pabeigšanai 
(zaļās zonas, grantēto un asfaltēto ielu se-
gums) termiņš ir šā gada 1. jūnijs, tāpēc 
iedzīvotājiem nevajadzētu uztraukties par 
atsevišķām būvdarbu vietām, kuras šobrīd 
vēl nav līdz galam sakārtotas.

Galvenā šābrīža aktualitāte ir individuālo pie-
slēgumu izbūve. Atgādinām, ka 2021. gada 
31. decembris ir termiņš, līdz kuram indivi-
duālajām mājsaimniecībām ir jābūt vai nu pie-
slēgtām pie centrālās kanalizācijas sistēmas (ja 
šāda iespēja pastāv), vai arī tām jābūt aprīko-
tām ar atbilstošu sertificētu individuālo attīrīša-
nas ierīci, tāpēc vēršam uzmanību uz to, ka jop-
rojām ir pieejams pašvaldības līdzfinansējums.

Vēlamies vēlreiz atgādināt par darbībām, 
kas jāveic mājsaimniecības īpašniekam,  
lai varētu pieslēgt savu īpašumu centrāla- 

jai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai:
1) jāiesniedz iesniegums uzņēmumam SIA 

“Auces komunālie pakalpojumi” par teh-
nisko noteikumu saņemšanu pieslēguma 
izbūvei. Iesniegumam jāpievieno zemes-
grāmatas vai cita īpašuma tiesības aplieci-
noša dokumenta kopiju. Lai to izdarītu, ie-
priekš jāsazinās, zvanot uz tālruņa numuru 
63745241 vai 22825277;

2) jāizstrādā vienkāršota pieslēguma skice, 
kas jāsaskaņo ar SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” ūdenssaimniecības nozares 
vadītāju A. Pumpuru. Pēc nepieciešamības 
skici var izstrādāt SIA “Auces komunālie pa-
kalpojumi”;

3) jāizbūvē pieslēgums. Izbūvi veic SIA “Au-
ces komunālie pakalpojumi” vai cits uz-
ņēmējs.  No būvnieka obligāti jāpieprasa 
būvdarbu tāme;

4) pēc izbūves veikšanas jāuzstāda uzskaites 
mērierīce. Mērierīces plombēšanu uz ie-
snieguma pamata veic SIA “Auces komunā-
lie pakalpojumi” darbinieki;

Par ūdenssaimniecības pieslēgumu izveidi 
Daudzdzīvokļu 

māja/vienģimenes 
dzīvojamā māja

Pieslēguma 
veids

Maksimā-
lais atbalsta 
apjoms par 
pieslēguma 
metru (EUR)

Maksimālais 
atbalsta 

apjoms par 
visa pieslē-

guma izbūvi 
(EUR)

Maksimā-
lais atbalsta 

apjoms no ko-
pējām pieslē-
guma izbūves 
izmaksām (%)

Daudzdzīvokļu māja 
(izbūvē būvkomer-
sants)

Kanalizācija ≤ 30 ≤ 1000 70

Daudzdzīvokļu māja 
(izbūvē būvkomer-
sants)

Kanalizācija, 
ūdensvads  ≤ 30 ≤ 1000 95

Vienģimenes dzīvo-
jamā māja (izbūvē 
būvkomersants vai 
pats īpašnieks)

Kanalizācija ≤ 30  ≤ 900 70

Vienģimenes dzīvo-
jamā māja (izbūvē 
būvkomersants vai 
pats īpašnieks)

Kanalizācija, 
ūdensvads ≤ 30  ≤ 900 95

5) pēc visu šo darbību veikšanas obligāti jā-
slēdz pakalpojuma līgums ar SIA “Auces 
komunālie pakalpojumi”;

6) izbūves dokumenti kopā ar būvdarbu 
tāmi un veikto maksājumu jāiesniedz Au-
ces novada pašvaldībā līdzfinansējuma 

saņemšanai. Jāpārliecinās, ka uz maksā-
juma dokumenta ir nepieciešamie rekvi-
zīti (īpašnieka vai pilnvarotās personas 
vārds, uzvārds, pakalpojuma apraksts) 
līdzfinansējuma atmaksas saņem- 
šanai. 



4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 5

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS

N O T I K U M I

Esam gandarīti par novada iedzīvotāju un 
viesu aktīvo dalību jaunajā erudīcijas spē-
lē “Smadzeņu kurbulis – burbulis”, divās 
kārtās cīnoties par galvenajām balvām.  

Spēles pirmajā kārtā “Erudīta orientēšanās 
pa Auces novadu”, kas notika no 19. marta 
līdz 28. martam, izvēloties vienu vai vairā-
kas trases Aucē, Bēnē, Vecaucē, Lielaucē, 
Vītiņos, Īlē un Ukros, piedalījās 33 dalībnieki 
vai komandas. Kas interesanti – spēlē pie-
dalījās dažādu paaudžu pārstāvji, savukārt 
tiem, kuri izgāja kaut vienu trasi, bija āķis 
lūpā, lai šo erudīta piedzīvojumu turpinātu 
arī citās trasēs, līdz izietas visas vai gandrīz 
visas! “Burbuļi” jeb “komandburbuļi”, kas 
izgāja septiņas trases, automātiski tika spē-
les otrajā kārtā. Pārējie šīs kārtas dalībnieki 
31. martā tika izlozēti “Loto ratā”. 

Lielajam finālam, kas 10. aprīlī notika 
tiešsaistē platformā “Zoom”, kvalificējās 
21 “burbulis” jeb “komandburbulis”. Finā-
lā ar sprigani asprātīgas, izklaidējošas un 
vienlaikus intelektuāli izaicinošas viktorī-
nas “Kahoot” programmā palīdzību ne pa 
jokam tika kutināts prāts, izvingrinātas pe-
lēkās šūniņas un izvēdinātas emocijas čet-
ros raundos. Cīņa bija spraiga un patīkamas 
spriedzes pilna. Komandu sakarsušos prātus 
veldzēja mūzikas pavēlnieks dīdžejs Fizix, 
erudītie mūziķi Agnese Matveja un Roberts 
Žukovskis. Pasākumu vadīja Auces novada 

jaunieši – iejūtīgā Kima Megija Staņislavska 
un galantais Eduards Liepiņš-Melnis. 

Visu cieņu katram spēles dalībniekam 
par aizrautīgu darbošanos un izturību!   

Un tātad trīs erudītākie “burbuļi” vai “ko-
mandburbuļi” ir:
•	 3. vieta – komanda “Kalniņi burbulī” 

(39 902 punkti) saņem dāvanu karti  
50 eiro vērtībā;

•	 2. vieta – komanda “Mazie resgaļi” 
(40 246 punkti) saņem dāvanu karti  
100 eiro vērtībā;

•	 1. vieta – komanda “AK” (43 400 punkti) 
saņem dāvanu karti 150 eiro vērtībā. 
APSVEICAM!
Atklāsim noslēpumu – uzvarētājiem ļāvām 

izvēlēties, kādu dāvanu karti viņi vēlētos. Tad 
nu, lūk, “Kalniņi burbulī” izvēlējās “Salmo” dā-
vanu karti aktīvās atpūtas cienītājiem, “Mazie 
resgaļi” – būvniecības nama “Kurši” dāvanu kar-
ti, savukārt “AK” – “Lauku ceļotāj” dāvanu karti. 

Spēli organizēja biedrība “JM Jumis” sa-
darbībā ar Auces novada jaunatnes darbi-
niekiem un jauniešiem. Pateicamies Auces 
novada Kultūras centram par iespēju iz-
veidot improvizēto studiju “Loto ratam” un 
Lielajam finālam. Spēli finansiāli atbalstīja 
Auces novada pašvaldība kultūras un sporta 
projekta “Erudīts vēl erudītāks” ietvaros. 

#TuriBuru! 
Vija Kurpniece,

Auces novada jaunatnes darbiniece

Suminām erudīcijas spēles “Smadzeņu kurbulis – burbulis” uzvarētājus!

F
O

T
O

: 
V

IJ
A

 K
U

R
P

N
IE

C
E

, 
N

O
 D

A
L

ĪB
N

IE
K

U
 U

N
 S

P
Ē

L
E

S
 A

R
H

ĪV
A

Kad mans mazdēls Haralds bija knapi ie-
mācījies runāt un burta R viņa skaņu krā-
jumā vēl nebija, viņa pirmā dzīves atziņa 
bija: “Kalnā gūti, lejā āti!” Katrs mēs da-
žādos vecumos nonākam pie atziņām, un 
tad tās kļūst vai nu par iedrošinājumu, vai 
par mācību, vai arī par aizlieguma zīmi. 
Katram savas atziņas.

Manējās ir faikas. Cilvēka mūža gājumu, sav-
starpējās attiecības es bieži salīdzinu ar nori-
sēm dabā, jo, manuprāt, attiecību mehānika 
iekļaujas dabas likumsakarībās. Kamēr tās 
neskar garīgo dimensiju.

Pandēmijas laikā daudzviet Latvijā logos 
un ārpus izstāžu zālēm centās izstādīt vizuā-
lās mākslas darbus. Arī fotoizstāde “Faikas. 
Starp mani un tevi” bija iecerēta kamersti-
lam – apcerīgai aplūkošanai Auces Kultūras 
centra izstāžu zālē tieši Valentīndienā, taču 
epidemioloģiskie ierobežojumi piespieda to 
kļūt par “ielu mākslu”. Jums spriest, vai bija 
iederīgi un vai izdevās. Paldies tiem, kuri at-
rakstīja īsziņu, ka esmu kustinājis domāšanu!

Taču faikas ir tikai forma, kādā pasniegt 
savas atziņas. Fotogrāfijām pievienoju dzejas 
pantmēru – haiku –, tā attēlu papildinot ar 
savu skatījumu, un otrādi – savai domai ro-
dot vizuālu ilustrāciju. Haika (haiku) ir japā-
ņu dzejas pantmērs – īsa bezatskaņu dzejas 
forma, kas sastāv tikai no 17 zilbēm, veidojot 
trīsrindi. Tajā parasti tiek ietverts īss spēcīga 
pārdzīvojuma mirklis dabā un mūžības ap-
jauta. 

Apzinos, ka manis uzrakstītie pantmēri 
atsevišķi bez fotogrāfijas neizturētu žan-
ra nosacījumus. Manējās ir piezemētākas, 
ironiskākas, pat ciniskas, bieži ar sociālo di-
mensiju, turklāt radušās ne tikai dabā, bet 
bieži – fotostudijā. Tāpēc, lai nemocītos paš- 
pārmetumos un izvairītos no literatūrkritiķu 

nopēluma, esmu radījis starpžanru, ko nodē-
vēju par faikām. Apzīmējums radās pavisam 
vienkārši – apvienojot vārdus “foto” un “hai-
ka”.

Dzīvoju lauku mājā ar malkas apkuri, tā-
pēc rīts man sākas ar virtuves plīts un krāsns 
iekurināšanu. Katrs, kurš licis pagales un aiz-
šķīlis uguni, zina: ja pagales būs par tālu, tās 
gruzdēs, dūmos, bet neaizdegsies; ja būs par 
tuvu, uguns noslāps. Nofotografēju skatu pa 
plīts durtiņām, un faika gatava: 

par tālu – dziest, par tuvu – gruzd,
vien tuvā attālumā
degam
Kad ieprecējos Lielaucē, makšķernieki man 

stāstīja, ka Lielauces ezeram esot dubultdi-
bens. Tāpat arī faikās. Neviena nav tāda, kā sā-
kotnēji izskatās. Tas nekas, ka noskaidrojās –  
ezers ir sekls un aizaug, tāpēc dūņās dibenu 
nevar redzēt. Varbūt arī faikās tāpat.

Katrs laucinieks zina, ka, stādot kartupeļus, 
tie jāstāda ar asnu vietām jeb acīm uz augšu. 
Tāpēc jau arī saka, ka kartupeļus stāda, nevis 
sēj. Kaut gan mūsdienās bieži vien to dara ar 
kartupeļu stādāmo mašīnu, un to var saukt 
arī par sēšanu, jo biešu kombaini ar viensējas 
sēklām dara tieši tāpat. Bet faika ir par tradi-
cionālo kartupeļu stādīšanu ar rokām: 

nezinu, vai kartupelis izaugs,
pametot, ja neskatīšos
acīs
Taču tā nav par kartupeļu stādīšanu vien. 

Man nedod mieru jautājums: kāpēc dzīves-
biedri, draugi, kolēģi bieži šķiras ar naidu, 
dusmām, uzgriežot viens otram muguru? 
Nav otrs cilvēks privātīpašums, un mums kat-
ram jābūt pateicīgam par to, ka kādu dzīves 
posmu, īsu vai garu, mums ir bijis lemts pa-
vadīt kopā. Piekrītu režisores Lindas Oltes fil-
mā “Projekts: šķiršanās” paustajai domai, ka 
cilvēkiem jāprot izšķirties. Jāprot novērtēt to 

Katram savas atziņas. Man – faikas

laiku, kas pavadīts kopa. Jo mēs visi šai dzīvē 
esam viens otram ceļabiedri – cits uz īsu, cits 
uz ilgāku laiku, cits uz mūžu.

Reiz Rīgā izsaucu liftu. Atvērās durvis, un 
lifta tālākajā stūrī… kaka. Arī tai uzreiz veltīju 
faiku, ko šai izstādē neuzdrošinājos izstādīt 
estētisku apsvērumu dēļ:

sen zināju, no manis reiz kas iznāks,
beidzot iznāca –
sūds
Faika nav tikai par liftu. Faika ir arī par visu 

dzīvi – kas paliek pēc mums vēl bez “mēs-
lojuma”? Skolā mēs sapņojam, ka no mums 
sanāks kaut kas svarīgs vai slavens, bet kam 
pieķeramies īstenot? Faika ir arī par to vien-
kāršo aritmētikas uzdevumu, kam skolā 
ir viena atbilde, bet dzīvē – pretēja. Kas ir 
smagāks – pilna pudele vai tukša? Mežā un 
parkos bieži vien pārliecināmies, ka pudeli 
atnest ir pa spēkam, bet aiznest – vairs ne. 
Tagad ar dzīvesbiedri Tiju cenšamies pama-
zām radināt regulāros Lielauces muižas par-

ka apmeklētājus atkritumus zemē neatstāt. 
Kad neizdodas, savācam tos viņu vietā.

Izstāde savu dzīvi Aucē ir beigusi. Man 
vairāki draugi ir teikuši: izliec internetā, lai 
varam apskatīt! Atbildēju, ka tas būtu daudz 
neiederīgāk, kā izstādīt ielas malā. To vērts ti-
kai izstāžu zālē vai grāmatā. Kad būs izstāde 
Rīgā? Nezinu.

Novērtēju, ka Auces novada pašvaldības 
darbinieki nenobijās no jaunrades eksperimen-
ta. Šī izstāde un tās atklāšana videoversijā bija 
iespējama ar Auces novada pašvaldības, Auces 
Kultūras centra un centra namīpašnieku – vei-
kala “Elvi” īpašnieka Jura Eglīša, SIA “Tavi nami” 
valdes locekļa Viļņa Rēpeļa un pārvaldnieces 
Vinetas Bergmanes – atbalstu. Īpašs tencinā-
jums Agnesei Matvejai, kura ar dziesmām mē-
majai izstādei piešķīra vēl vienu dimensiju.

gaismojiet ceļu uz baznīcu –
savu ceļu meklēšu
pats  

Ivars Bušmanis



4 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 5

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 5

N O T I K U M I

Dabā jau jūtamas pavasara vēsmas. Tie 
nav tikai agrie pavasara ziedi, bet visa 
daba un gaiss, kas mostas līdz ar lidojo-
šiem putnu kāšiem debesīs. Vai esi pa-
bijis attālākos mūsu novada nostūros un 
baudījis dabu tur? Iestājoties siltākam 
laikam, tā vien gribas baudīt dabu un 
ļaut tās enerģijai un spēkam atjaunot 
prātu un garu. Mūsu apkopotie maršruti 
iekļauj gan zināmas, gan mazāk apmek-
lētas vietas, un tie izbraucami pēc katra 
vēlmēm un varēšanas. Šiem maršrutiem 
ir ieteikuma raksturs, tos iespējams mai-
nīt un pielāgot katra spējām un pārvieto-
šanās veidam. Atceries: pagaidām tos var 
veikt individuāli vai savas mājsaimniecī-
bas ietvaros!

Auces novada Tūrisma informācijas centrā, 
iepriekš piesakoties vizītei (tālruņa numurs 
27823375, e-pasta adrese turisms@dome.
auce.lv), var saņem tūrisma kartes, objektu 
atrašanās vietu norādes un individuālu kon-
sultāciju. 

Maršruts Auce–Vītiņu kaļķu ceplis–Vī-
tiņu dzirnavas–Galāti–Auce kādam var-
būt šķitīs mazāk interesants, tomēr tas ir 
izbraukšanas vērts, turklāt šajā maršrutā ir 
savas apskates pērles. Maršruts bagāts ar 
dabas plašumiem, būsi tik tuvu dabai, kā vēl 
nekad. Mūsu novads ir skaists, lai arī kurp 
tu dotos! 

Maršruts Auce–Kokmuiža–Ķeveles 

avoti–Lielauces pils un parks–Lielauces 
ezers–Skare–Auce patiks piedzīvojuma 
meklētājiem un dabas baudītājiem. Dau-
dziem zināms maršruts, kas iziets pārgājie-
nos un izbraukts ar velosipēdu. Katram savs 
pārvietošanās veids, un dabas bagātību šeit 
ir pārpārēm! Neliels pikniks un atpūtas brī-
dis svaigā gaisā pie Ķeveles avotiem uzlādēs 
turpmākam ceļam.    

Maršruts Auce–Īles nacionālo partizā-
nu bunkurs–piemineklis Krišjānim Baro-
nam–Īles baznīca–Spārnu ezers–Spārnu 
pilskalns–Čiekuru dižozols–Bēnes vecais 
mūra tilts–Bēnes muižas kungu māja un 
apkārtne–Auce piemērots baudīšanai visa 
gada garumā. Vasarā to var ieplānot kā divu 
dienu velomaršrutu vai piedzīvojumu brau-
cienu ģimenes lokā. Pavasara sezonas atklā-
šanas pikniks ezera krastā? Izcili! 

Maršruts Auce–Stirnas–Skare–Lielau-
ce–Auce. Mazliet jāatvelk elpa no ierastā 
un jādodas tur, kur daudzreiz braukts ga-
rām. Esot Stirnās, liekas, ka apstājies laiks. 
Dažādu sajūtu gamma garantēta. Kādam 
tās būs bērnības atmiņas, bet kādam – jau-
na pieredze, iespējams, no jauna atklājot 
neredzētu vietu. Viss skatāms no ārpuses. 
Agri pavasarī un rudenī no Stirnām labi sa-
redzama Lielauces pils, uz to tad arī tālāk 
aizved šis maršruts.

Maršruts Auce–ķīmiķa Gustava Vanaga 
piemiņas vieta “Rungās”–Ukri–Ukru gār-
ša–Sniķere–Bēne–Auce aizvedīs uz nova-

Pavasara noskaņās 

da attālāko nostūri. Pa ceļam aplūkojama 
izcilā zinātnieka, ķīmiķa Gustava Vanaga 
piemiņas vieta, bet šī maršruta galamērķis ir 
dabas lieguma “Ukru gāršas” bagātīgā daba. 
Ieteicams apmeklēt vizbulīšu ziedēšanas lai-
kā, kas kombinācijā ar saulainu dienu sniegs 
neaizmirstamas emocijas. 

Evija Želve-Šlaudere,
tūrisma informācijas konsultante

Atceries: arī dodoties izbraukumos, pastai-
gās un apmeklējot objektus brīvā dabā, ir 
jāievēro ārkārtas situācijas noteikumi un jā-
ietur divu metru distance no citiem! 

Atstājot aiz muguras aukstās vēja brāz-
mas, kas zemi grieza kopā ar debesīm, un 
nemīlīgo slapjdraņķi, ar smaidu uz lūpām 
esam nonākuši tieši pavasara sirdī. Un, 
saulei rāpjoties debesīs, putniem dzie-
dot, mums atklājas Lieldienu brīnums. 
Ļausimies, lai, matiem plīvojot, šūpolēm 
traucoties augšup pavasara saulainajās 
debesīs, vējš aiznes mūsu nedienas un 
kreņķus! Sakārsim raibu raibas olas, iz-
dzersim glāzi spēcinošas, atspirdzinošas 
kļavu un bērzu sulas, uzņemsim sevī ze-
mes enerģiju un sakaisti un neatvairāmi 
dosimies pretī vasarai!

Mazā “Pīlādzīša” bērniņi un skolotājas Liel-
dienām sāka gatavoties jau laikus. Gatavoja 
rotājumus, krāsoja zaķus un olas, nofor-

mēja telpas. Lieldienas svinējām 6. aprīlī. 
Kā jau tas piedienas, ripinājām olas, šūpo-
jāmies un gājām Lieldienu rotaļās. Ciemos 
atnāca Zaķis. Viņš kopā ar bērniem dziedāja 
dziesmas, gāja rotaļās un cienāja bērnus ar 
gardām šokolādes oliņām. Arī mūsu pavārī-
te Dacīte bērnus pārsteidza ar olu “pelītēm” 
un gardiem kēksiņiem.

Paldies skolotājai Ingunai, kura iejutās 
Zaķa lomā, muzikālajai skolotājai Ingai par 
muzikālo noformējumu un Dacītei par gar-
dumiem!
Ej ar Dievu, Liela diena,
Mēs tev’ skaisti vadīsim,
Nāc atkal citu gadu,
Mēs tev’ skaisti saņemsim. 

A. Meinarte

Lieldienas mazajā “Pīlādzītī”

Laikā, kad pamales pieskandina putnu 
dziesmas un zemīte pamostas no zie-
mas dusas, saulīte ielūkojas katrā mājā 
un sasilda visus ar saviem siltajiem sta-
riņiem. Lieldienas ir pavasara saulgriežu 
svinības. Ar lielu gaidīšanas prieku bērni 
gatavojās šiem svētkiem: rotāja telpas, 
gatavoja radošus darbiņus no dažādiem 
materiāliem, krāsoja olas, iepazinās ar 
Lieldienu tradīcijām. Lieldienas tiek ļoti 
gaidītas, jo līdz ar tām atnāk pavasaris ar 
bērnu ļoti iecienītiem sēšanas un stādī-
šanas darbiem, putnu dziesmām un atva-
dām no biezām ziemas drēbēm.

Pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” 
svētki tika atzīmēti 1. aprīlī, kad bērni 
iepazina un izdzīvoja Lieldienu prieku kopā 
ar zaķenēm Zuzi un Zuzannu. Tā kā šī diena 

sakrita ar Joku dienu, visi tika izsmīdināti un 
izjokoti. Zaķenes aicināja mazos un lielos 
zaķu bērnus dažādās Lieldienu aktivitātēs: 
minēt mīklas un uzzināt dažādus ticējumus 
saistībā ar Lieldienām, dziedāt Lieldienu 
dziesmas, iet Lieldienu rotaļās un dejot, pie-
dalīties stafetēs un, protams, šūpoties.

Rotaļas un kopīga darbošanās bērnos ra-
dīja prieku. Laiks jautrās rotaļās aizritēja ātri! 
Pēc aktīvas darbošanās bērni cienājās ar rai-
bām šokolādes oliņām, kuras bija atnesušas 
zaķenes Zuze un Zuzanna. Arī launagā bēr-
niem bija sarūpēts pārsteigums – kliņģeru 
ligzdiņa ar skaisti krāsotām oliņām. Paldies 
pavārītei Ilvai! Pēcpusdienā notika olu kaujas 
un olu ēšana ar sāli, lai neviens nemelotu. 
Paldies skolotājām Inai un Līgai par iejušanos 
zaķenīšu lomās! Lai jums visiem laba veselī-
ba, možs gars šajā jaukajā pavasarī!

Lieldienas PII “Pīlādzītis”



6 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 7

N O T I K U M I N O T I K U M I

Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība sadarbībā ar Auces Pieaugušo izglītības centru 
“Erasmus+” projekta “Pašvaldības atbalsta pieaugušo izglītību” (MSAE) ietvaros veic aptauju 
par Auces novada iedzīvotāju datorprasmēm.
Lūgums aizpildīt veidlapu un aicināt to darīt arī citus Auces novada iedzīvotājus. Anketa jāaiz-
nes uz Auces PIIC vai jāiemet centra pastkastītē. Seniorus, kuri aiznesīs anketu, gaida atlaide 
centra organizētajos kursos. Aptauja ir anonīma, rezultātu kopsavilkums tiks publicēts.

RESPONDENTU RAKSTUROJUMS
1. Jūsu vecums

15-24

25-64

virs 65

2.Kur jūs strādājat?

Valsts iestādē

Privātajā iestādē / NVO / MVU (mazāk par 50 darbiniekiem)

Tirdzniecības / pakalpojumu nozarē

Citur

3.Kā jūs vērtējat savas IT prasmes darba vajadzībām?

Vairāk nekā pietiekami, lai veiktu darbu  

Pietiekamas, lai veiktu darbu  

Man būtu jāatjaunina zināšanas, lai veiktu darbu efektīvāk un mūsdienīgāk  

Cits  

4. Kādas datorprasmes jums vajadzētu apgūt, lai paaugstinātu savu kompetenci darbā vai 
privātās dzīves vajadzībām?  

Komunikācijas un sadarbības prasmes e-vidē  

Vairāk prasmju darbā ar Excel programmu  

Vairāk prasmju Google aptauju veidošanā  

Prasmes darbā ar tekstu, tā rediģēšana, attēlu, tabulu ievietošana  

Tehnisko problēmu risināšanas prasmes, strādājot ar datoru  

Vairāk prasmju par tīmekļa lapas izveidi un informācijas ievietošanu tajā  

Vairāk prasmju par video/audiofailu izveidi  

Citas prasmes  

INFORMĀCIJA PAŠVALDĪBAS UN TO IESTĀŽU INTERNETA VIETNĒS
5.Vai jūs izmantojat savas pašvaldības tīmekļa vietnes kā informācijas avotu?

Jā

Nē

6. Kāds ir jūsu viedoklis par Auces novada pašvaldības mājaslapu?

Mani apmierina mājaslapas saturs, to ir viegli lietot  

Izmantojot mājaslapu, viegli saņemt e-konsultācijas un e-pakalpojumus vai iesniegt e-sū-
dzību

 

Mājaslapā nav viegli atrast kontaktinformāciju konsultācijas saņemšanai  

Mājaslapā nav viegli atrast formas e-pakalpojumiem  

Man bieži nepieciešama konsultācija, lai aizpildītu e-veidlapas vai e-pieteikumus  

Es bieži savlaicīgi nesaņemu e-atbildes / e-konsultācijas  

Cits (lūdzu, precizējiet)  

7. Vai protat izmantot zemāk minētos elektroniskos sabiedriskos pakalpojumus?  

Es patstāvīgi spēju iesniegt gada ienākumu deklarāciju  

Es spēju iesniegt gada ienākumu deklarāciju, ja kāds man palīdz  

Es patstāvīgi spēju iesniegt pieteikumu slimības pabalsta saņemšanai  

Es spēju iesniegt pieteikumu slimības pabalsta saņemšanai, ja kāds man palīdz  

Es spēju izmantot dažādas e-konsultācijas  

Es protu izmantot Elektroniskās deklarēšanās sistēmu (EDS)  

Es protu izmantot portāla Latvija.lv un Valsts un pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra sniegtos pakalpojumus  

Man ir e-paraksts  

Es izmantoju internetbanku  

8. Ja nē, kādi ir sabiedrisko pakalpojumu portālu vai bezmaksas publisko elektronisko rīku 
neizmantošanas iemesli?

Man nevajag  

Nekad neesmu dzirdējis par šiem rīkiem  

Tie man ir pārāk sarežģīti  

Es dodu priekšroku klātienes pakalpojumiem  

Cits  

DATORPRASMES
9. Es zinu, kā izmantot meklētājprogrammu (Google, Wiki vai cita), lai atrastu informāciju.

Es par to neko nezinu  

Es to protu tikai daļēji  

Man ir laba izpratne par šo jautājumu  

Es to pilnībā pārzinu un varētu izskaidrot citiem  

10. Es regulāri datus dublēju/saglabāju USB vai mākonī.

Es par to neko nezinu  

Es to protu tikai daļēji  

Man ir laba izpratne par šo jautājumu  
Es to pilnībā pārzinu un varētu izskaidrot citiem  

11. Es salīdzinu dažādu interneta veikalu / pakalpojumu sniedzēju cenas.

Es nezinu, kā to izdarīt  
Es to varu izdarīt, ja kāds man palīdz  
Es to varu izdarīt patstāvīgi  
Es to varu izdarīt pārliecinoši un, ja nepieciešams, izskaidrot arī citiem  

12.  Es protu aizsūtīt, pārsūtīt un atbildēt uz elektroniskajām vēstulēm.

Es par to neko nezinu  
Es to protu tikai daļēji  
Es to labi protu  
Es to protu pilnībā un varētu izskaidrot arī citiem  

13. Es protu izveidot aptaujas veidlapas, dokumentus un sadarboties dokumentu izstrādē, 
izmantojot tiešsaistes platformu Google docs, Dropbox,  PBworks vai citu.

Es nezinu, kā to izdarīt  
Es to varu izdarīt, ja kāds man palīdz  
Es to varu izdarīt patstāvīgi  
Es to varu izdarīt pārliecinoši un, ja nepieciešams, izskaidrot arī citiem  

14. Es protu vadīt grupas sanāksmi / videokonferenci Zoom, Jitsi, Team vai citā platformā.

Es nezinu, kā to izdarīt  
Es protu tikai atbildēt uz videozvaniem, ja mani uzaicina uz videosanāksmi  
Es to labi protu  
Es to varu izdarīt pārliecinoši un, ja nepieciešams, izskaidrot arī citiem  

15. Es protu rediģēt tekstus, ievietot attēlus.
Es nezinu, kā to izdarīt  
Es to varu izdarīt, ja kāds man palīdz  
Es to varu izdarīt patstāvīgi  
Es to varu izdarīt pārliecinoši un, ja nepieciešams, izskaidrot arī citiem  

16. Es protu strādāt ar formulām un izmantot citas Excel rīkjoslas iespējas.
Es nezinu, kā to izdarīt  
Es to varu izdarīt, ja kāds man palīdz  
Es to varu izdarīt patstāvīgi  
Es to varu izdarīt pārliecinoši un, ja nepieciešams, izskaidrot arī citiem  

17. Es protu izveidot audio/videofailus.
Es nezinu, kā to izdarīt  
Es to varu izdarīt, ja kāds man palīdz  
Es to varu izdarīt patstāvīgi  
Es to varu izdarīt pārliecinoši un, ja nepieciešams, izskaidrot arī citiem  

18.Es izmantoju profilakses pasākumus, lai pasargātu datoru no vīrusiem un uzbruku-
miem (antivīrusu programma, ugunsmūris, https šifrēšana u.c.).
Es to nedaru  
Man to palīdz izdarīt  
Es to daru pats  
Es to pilnībā pārzinu un varētu izskaidrot arī citiem  

19. Es zinu, kurus personas datus man nevajadzētu kopīgot vai atklāt tiešsaistē sociālajos 
tīklos, atbildot uz elektroniskajām mēstulēm utt.
Es par to neko nezinu  
Es to protu tikai daļēji  
Man ir laba izpratne par šo jautājumu  
Es to pilnībā pārzinu un varētu izskaidrot arī citiem  

20. Ja saskaros ar tehnisku problēmu, lietojot datoru, risinājumu varu atrast internetā.
Es par to neko nezinu  
Es to protu tikai daļēji  
Man ir laba izpratne par šo jautājumu  
Es to pilnībā pārzinu un varētu izskaidrot arī citiem  

21.  Ja nepieciešams, es varu mainīt dažādus datora iestatījumus: ievietot komentārus, 
zemsvītras piezīmes, mainīt atstarpes starp rindām utt.
Es par to neko nezinu  
Es to protu tikai daļēji  
Man ir laba izpratne par šo jautājumu  
Es to pilnībā pārzinu un varētu izskaidrot arī citiem  

Aptauja par Auces novada iedzīvotāju datorprasmēm 
“Erasmus+” projekta “Pašvaldības atbalsta pieaugušo izglītību” ietvaros 



6 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 7

N O T I K U M I N O T I K U M I

Mīļie un dārgie Lielauces iedzīvotāji un 
mūsu viesi! Ir pavasaris, un mūsu aizlido-
jušie spārnotie draugi centra dīķī ir atgrie-
zušies. Līdz ar viņiem sarosījušies pirmie 
šo putnu barotāji ar maizi. Gribam jūs lūgt 
būt atbildīgākiem un nebarot šos putnus! 
Iepriekšējais gads pierādīja, ka tas nepalīdz 
putniem, bet nodara pāri – divi no pagāju-
šā gada gulbīšiem tika nogādāti patversmē 
“Drauga spārns”! Šogad pēc Sanitas Elfertes 

ierosinājuma un superīgās idejas, ar Dinas 
Melderes atļauju un Ruslana Popko palīdzī-
bu esam sagādājuši un izvietojuši brīdinā-
juma plakātus. Saudzēsim tos, kas ir mums 
blakus! Priecēsim acis, bet nebarosim, jo 
putni paši lieliski spēj atrast sev barību! 

Ar cieņu 
Ilga Elferte,

Lielauces pagasta iedzīvotāja

Nebarojiet gulbjus!

Šogad Lielā talka notiks sestdien, 24. ap-
rīlī, no plkst. 9.00 līdz 15.00 vienlaikus 
visā Latvijā. Arī biedrība “Lielauces attīs-
tībai” Lielās talkas kartē Auces novadā 
iezīmējusi Lielauces baznīcu. 

Otrajā pasaules karā sagrautā Lielauces baz-
nīca ir krūmos ieaugusi, torņa gruveši pār-
klājuši baznīcas grīdu, mētājas ap baznīcu 
un senajām kapavietām. Pagasta vēstures 
lielākais zinātājs Aivars Balodis apliecina, ka 
zem gruvešiem baznīcā ir aprakta piemiņas 
plāksne Neatkarības cīņās kritušajiem liel- 
auceniekiem.

Mēs gribam novākt krūmu apaugumu, 
kritušos kokus, gruvešus, lai ikvienam būtu 
piekļuve baznīcai pa tās durvju ailēm. Ņemot 
vērā valstī noteiktās epidemioloģiskās drošī-
bas prasības, tostarp prasību ievērot savstar-

pēju divu metru distanci, talku organizējam 
maiņās. Katra maiņa strādās pusotru stundu. 
Kuros laikos un ar kādiem darbarīkiem ieras-
ties, par to jāsazinās ar šīs talkas koordina-
tori, trušu ciemata “Auces novads miniatū-
rā” saimnieci Sanitu Fišeri (tālruņa numurs 
26206582). Gaidām visus, kam nav vienal-
dzīgs Lielauces baznīcas liktenis!

Baznīcas apkārtnē vienlaikus nedrīkstēs 
strādāt vairāk par piecām mājsaimniecībām, 
lai to trimeru, knaibļu, zāģu, grābekļu un ķer-
ru ceļi nekrustotos. Tā kā ap baznīcu ir daudz 
gruvešu, ko ar rokām grūti novākt, traktor-
palīdzību apsolījuši pagasta uzņēmēji brāļi 
Aigars un Raimonds Verņi. Promejot katrs 
talkotājs saņems nelielu cienastiņu.  

Ivars Bušmanis,
biedrības “Lielauces attīstībai” valdes priekšsēdētājs

Sakopsim baznīcas apkārtni!

1. Grants ceļa virsmas atjaunošana:
•	 Bēne–Naudītes ceļš;
•	Ukri–Mešķi–Pļaviņas un Annas–Druvas.

2. Ielu apgaismojuma ierīkošana:
•	 Bēnē – Krasta ielā, Ezera ielā;
•	Ukros – Skolas ielā.

3. Telpu remonts Stacijas ielā 8 (audējām).
4. Mēbeles – plaukti, skapji, galdi – Stacijas 
ielā 8 (audējām).
5. Ierīkotas telpas Stacijas ielā 8 jauniešiem 
ar speciālām vajadzībām.

6. Bruģis Stacijas ielas 8 laukumā.
7. Dubultā ielu apstrāde (VAG2) Bēnē – 
Smilšu iela un Sporta iela.
8. Ukros – celiņu ierīkošana, katlumājas 
skursteņa atjaunošana Ukru KAP.
9. Šķiroto atkritumu novietņu izveide  
Bēnē – Centrālais laukums, Jelgavas iela, 
Ezera iela. 

Bēnes pagasta 
pārvalde

Bēnes pagasta pārvaldes pārskats 
par 2020. gadā paveiktajiem 
darbiem

Auces novada pašvaldība šā gada 
18. februārī izsludināja konkursu par pie-
teikšanos daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošanai, kas iedzīvotā-
jiem ļauj labiekārtot daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju apkārtni un uzlabot dzīves 
vidi, transporta kustību, bērnu un jaunie-
šu brīvā laika pavadīšanas iespējas un vi-
des pieejamību, izmantojot pašvaldības 
līdzfinansējumu. 

Sakarā ar nelielu finanšu pārpalikumu bu-
džetā, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pa-
galmu un iekšpagalmu labiekārtošanai tiek 
izsludināta konkursa otrā kārta. Otrās kārtas 
projekta pieteikumu iesniegšana – līdz  
30. aprīlim.

Ar projektu konkursa noteikumiem var 

iepazīties un veidlapas var saņemt, iepriekš 
sazinoties ar Auces novada Valsts un paš- 
valdības vienoto klientu apkalpošanas cen-
tru Jelgavas ielā 1, Aucē, zvanot uz tālruņa 
numuru 63745280 vai 25433649, Auces 
novada pagastu pārvaldēs vai novada mā-
jaslapā www.auce.lv.

Sagatavotos iesniegumus lūgums ievie-
tot iesniegumiem paredzētajā pastkastītē, 
kas izvietota pie ieejas domē.

Pieteikumus, kas apstiprināti ar drošu 
elektronisko parakstu, var sūtīt uz e-pasta 
adresi auce@pakalpojumucentri.lv, dome@
dome.auce.lv, dace.stauge@dome.auce.lv 
līdz 30. aprīlim. 

Inese Lapiņa,
Auces novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Tiek izsludināta konkursa 
daudzdzīvokļu māju pagalmu un 
iekšpagalmu labiekārtošanai otrā kārta 



8 AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS AUCES NOVADA VĒSTIS NR.  4  |   2021. GADA 21.  APRĪLIS 9

N O T I K U M I N O T I K U M IN O T I K U M I

Apsveicam!
Tā sacīja meža māte,
Pa siliņu tecēdama:

Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Sveicam Auces novada Dzimtsarakstu nodaļā 
2021. gada martā reģistrētos jaundzimušos – 

EMĪLU Lielauces pagastā un 
TOMU Bēnes pagastā – un viņu vecākus!

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums “AUCES NOVADA VĒSTIS” iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā trešdienā. Nākamais numurs plānots 19. maijā. Jums ir iespēja 
piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā un pastāstīt par interesantiem  notikumiem, faktiem un cilvēkiem plašākai sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra mēneša 1. datumam uz 
e-pastu ingaegl@inbox.lv vai zvanot uz tālruni 29140360. Izdevums 3000 eksemplāros. Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.

Maira Ķikure

redze ir neizmērojams ieguvums. Dalība 
dažādos projektos un praktiskas iemaņas 
palīdzēs izanalizēt sevi un saprast, kādā vir-
zienā doties. 

– Tu un modernās tehnoloģijas... Cik 
liela nozīme tām ir tavā dzīvē?

– Skaidrs, ka mūsdienās ikdiena nav ie-
domājama bez modernajām tehnoloģijām. 
Arī projektos jūtams, ka prioritāri tiek at-
balstīti tādi projekti, kas ietver inovatīvus 
risinājumus. Mēs esam spiesti sekot līdzi un 
attīstīties. Taču es pēc būtības esmu rado-
ša personība, modernām tehnoloģijām nav 
lielas nozīmes manā dzīvē, bet jāsaprot, ka 
bez tām attīstība nav iespējama, mūsdienās 
pastāv efektīvas tehnoloģijas radošas per-
sonības potenciāla attīstībai un dzīves kva-
litāti uzlabojošas tehnoloģijas, kur galveno-
kārt tieši radošumam ir nozīme.

– Kādu tu redzi Auces pilsētu un Auces 
novadu tuvākajos desmit gados?

– 2020. gads man ir bijis projektu gads. 
Pagājušajā gadā realizēti divi projekti, to- 
starp projekts Auces novada pašvaldības 
grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību 
Auces novadā” ietvaros. Piedāvāju SUP dēļu 
nomu aktīvai atpūtai uz ūdens, teltis un no-
jumes pasākumiem, dažādus piedzīvojumu 
pasākumus dabā. Vairāk par piedāvājumiem 
var izlasīt mājaslapā www.nomadichomes.lv.  
Pie pāris projektiem neapstājos. Sekoju līdzi 
aktualitātēm un turpinu apgūt piedāvātās 
iespējas. 

Arī 2021. gads solās būt izaicinājumu 

•	 Dzimusi: 1982. gada 6. decembrī.
•	 Mācījusies: Kandavas K. Mīlenbaha vi-

dusskolā, Banku augstskolā – bakalaura 
grāds uzņēmējdarbības vadībā, maģis-
tra grāds finansēs.

•	 Ģimene: precējusies; viena meita.
•	 Darbavieta: ģimenes uzņēmumi SIA 

“Nomadic Homes”, SIA “Green Care”, 
SIA “BALTIC NOR”.

•	 Intereses: ceļošana, aktīvā atpūta dabā, 
sports, gleznošana.

– Kāds tavā dzīvē bija 2020. gads, un 
ko tu vēlētos sagaidīt 2021. gadā?

– 2020. gads manā dzīvē bija pārmaiņu 
un izaicinājumu gads. Ar ģimeni pārcēlā-
mies no skaļās Pierīgas uz mazo, šarmanto 
un kluso Auces novadu. Nu jau būs gads, 
kopš varu sevi saukt par Auces novada ie-
dzīvotāju, lai gan iepriekš pat nebija nojaus-
mas, ka es varētu dzīvot šeit. Taču esmu pa-
tiesi gandarīta, jo šī bija iespēja pievērsties 
dažādiem projektiem un attīstīt biznesa 
idejas. Esmu aizgājusi no labi apmaksāta 
darba Rīgā finanšu jomā un beidzot daru to, 
ko saka sirds. Ne brīdi nenožēloju darbības 
sfēras maiņu. Gluži pretēji – tas iedvesmo, 
un gūtā pieredze ir neatsverams ieguvums 
mērķu pilnvērtīgai sasniegšanai. 

2020. gadu es varētu nosaukt par sevis 
pilnveidošanas gadu. Neatceros, kad pēdē-
jo reizi būtu tik daudz dažādu semināru un 
lekciju klausījusies! Iespējams, augstskolas 
laikos. Pēdējais gads, kad sabiedrības dzīve 
vairāk vai mazāk notikusi attālinātajā režī-
mā, bija iespēju gads sevis pilnveidošanai. 
Tik daudz bezmaksas tiešsaistes semināru 
dažādās nozarēs un jomās! Savā zināšanu 
bagāžā varu ierakstīt daudz lekciju par tū-
risma attīstību un digitālo mārketingu. 

– Ar ko tu lepojies?
– Pirmkārt, ar savu ģimeni. Ģimene man 

dod spēku un enerģiju. Es iedvesmojos no 
vīra neatlaidīgās degsmes attīstīt un iekopt 
lauku māju. Apbrīnoju katru detaļu. Tas 
viss kopā motivē šeit palikt un radīt jaunas 
idejas. Otrkārt, ar savu ceļojumu pieredzi. 
Mana dzīve nav iedomājama bez ceļoju-
miem, bez nepārtrauktas kustības. Ceļoša-
na ir vienīgais, par ko tu maksā, bet kļūsti 
bagātāks. Gūtās emocijas un pieredze ir ne-
izmērāma iedvesma un idejas jauniem pro-
jektiem. Ļoti gaidu, kad atkal varēs pilnvēr-
tīgi ceļot bez ierobežojumiem. Treškārt, 
ar cilvēkiem, kas man ir apkārt šeit, Auces 
novadā. Jūs visi esat īsti, patiesi, gaiši, izpa-
līdzīgi un labestības pilni. 

– Pastāsti par skolas laiku, blēņām, 
kādu interesantu notikumu, ko atceries!

– Esmu avantūriste un piedzīvojumu 
meklētāja. Mani ir viegli ieraut piedzīvoju-
mu virpulī. Šķiet, blēņas neesmu darījusi, 
bet parasti es esmu tā, kas izdomā oriģinā-
las un atraktīvas brīvdienas. Taču, ja kāds 
nāk klajā ar gatavu programmu, es nekad 
neatsaku. Aizraujošākie piedzīvojumi ir bi-
juši manos ceļojumos ar draudzenēm. Jau 
daudzus gadus pēc kārtas ik gadu kā tradīci-
ja ir izveidojušies braucieni uz tālākām val-
stīm draudzeņu kompānijā. Šie braucieni ir 
bijuši ne tikai piedzīvojumiem bagāti, bet arī 
adrenalīna pilni, jo katrā ceļojumā bijis kāds 
moments, kuru pēc tam analizējot jāatzīst, 
ka mēs riskējām. Esmu braukusi ar riteni 
pa bezceļiem tuksnesī faktiski bez ūdens, 
esmu maldījusies pa šaurām Marakešas 
ieliņām, ar kājām šķērsojusi Jordānijas un 
pēc tam arī Ēģiptes robežu, gājusi pa lietus-
mežu džungļiem un cīnījusies ar džungļu 
dēlēm, braukusi autobusā kopā ar vistām, 
cepusi olas vulkāna magmā, cēlusies divos 
naktī un ar lukturīti uz pieres kāpusi kalnā, 
lai noskatītos saullēktu Nāves jūrā… Šādi es 
varētu turpināt daudz, un bez šādiem mo-
mentiem mana dzīve būtu garlaicīga.

– Pastāsti par savām interesēm, hobi-
jiem.

– Mani aizrauj aktīvā atpūta dabā, ceļo-
jumi un sports. Ļoti patīk laivu braucieni pa 
upēm, velobraucieni, pārgājieni. Patīk ak-
tivitātes kustībā, kad apkārtējā ainava nav 
viena un tā pati, bet mainās. Vairāk par jūru 
un okeānu aizrauj kalni. Kalni ir maģiski! To 
varenība, mežonīgums, diženums un neap-
rakstāmi skaistie skati spēj atjaunot un dzie-
dināt. Došanās kalnos ir mans ideju avots. 
Vasaras rītos patīk skriet pa mežu, noskrie-
not vidēji 6–10 kilometrus. Turklāt ziemas 
vakaros es gleznoju. Ne pārāk bieži. Ir jā-
sagaida iedvesma, bet, kad pieķeros, varu 
stāvēt pie molberta stundām ilgi. Visbiežāk 
gleznoju dabas skatus. Pie attiecīga noska-
ņojuma ir bijušas arī abstraktas gleznas. 

– Ko šobrīd dari? Kāda ir tipiska tava 
nedēļas diena? Kādi ir nākotnes plāni? 

– Šobrīd ļoti daudz laika tiek veltīts bērna 
izglītošanai. Bez manas līdzdalības, jo īpaši 
laikā, kad mācības notiek attālināti, mācību 
vielas apguve nav iespējama. Paralēli, pro-
tams, darbojos savos ģimenes uzņēmumos. 
Plānoju, organizēju, kārtoju grāmatvedību, 
rakstu projektus, nodrošinu mārketinga 
aktivitātes. Man ir svarīgs laiks arī sev. Die-
na bez kafijas un spēka vingrojumiem nav 
izdevusies! Mani iedvesmo jaunradīti pro-
dukti un pakalpojumi, īpaši tūrismā. Tāpēc 
ļoti daudz arī sekoju līdzi tūrisma nozarē 
notiekošajam un smeļos iedvesmu jauniem 
darbiem. 

– Ko tu ieteiktu mūsdienu jauniešiem, 
kuri vēl mācās pamatskolā, vidusskolā?

– Mūsdienu jauniešiem iesaku uzdrīk-
stēties īstenot savus sapņus. Noticiet savai 
idejai, piedalieties projektos un izmantojiet 
sniegtos atbalsta instrumentus. No piere-
dzes saku, ka uzvara pirmajā konkursā ir 
kā dzinulis uz priekšu. Bet, lai uzvarētu, ir 
jāpiedalās. Arī tad, ja nesanāk uzvarēt, pie-

pilns. Šķiet, pietrūkst laika, lai visu iecerēto 
realizētu. Tā kā esmu Auces novada iedzī-
votāja, no sirds vēlos sniegt savu ieguldī-
jumu novada attīstībā. Mans aicinājums ir 
tūrisma nozarē. Šovasar Auces novadā tiks 
atvērta neparasto naktsmītņu atpūtas vieta. 
Ikvienam būs iespēja gūt emocijas un jau-
nu pieredzi, nakšņojot unikālos vigvamos. 
Esmu ceļā uz tūrisma iespēju attīstīšanu 
šeit, Auces novadā.

– Ko tu gribētu novēlēt Auces novada 
iedzīvotājiem 2021. gadā?

– Auces novada iedzīvotājiem novēlu būt 
aktīviem, jo, esot kustībā, ar vienu šāvienu 
var nošaut vairākus zaķus, proti, veselību, 
jaunu pieredzi, emocijas, iespaidus, zināša-
nas, iedvesmu, motivāciju un gandarījumu 
par paveikto. Esiet aktīvi un izmantojiet pie-
dāvātās kultūras un atpūtas iespējas! Auces 
novadā ir daudz cilvēku, kuri cenšas un ie-
gulda savu laiku, lai pārējie varētu baudīt. 
Aicinu piedalīties un atbalstīt citam citu! 

Ar Mairu Ķikuri sarunājās 
Inga Eglīte

F
O

T
O

: 
E

L
Z

A
 J

A
R

M
O

Ļ
IČ

A
F

O
T

O
: 

M
A

IR
A

 Ķ
IK

U
R

E


